
---- UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE C UNDINAMARCA ---~ 

\ ACUEROO Nro. 
~.-6"f) ó 
.Y. e:f - de 1996 

( 2 5 !>tí. 1996 ) 
cual se hace una solicitud . 

EL CONSEJO ACADEMICO DE LA UNIVERSIDAD COLEGIO 
MAYOR DE CUNDINAMARCA, en uso de sus facultades 
lega les y r eglame n tarias 

C O N S I D E R A N D O 

- Que es de conocimiento público el trámite de una Ley para 
e liminar o fusionar el Instituto Colombiano para el Fomen­
t o de la Educación Superior ICFES . y el Consejo Nacional de 
Educa ción Superior CESU . 

Que el ICFES. , desde su funda ción ha venido apoyando el 
mejoramiento de la calidad de la Educación Superior Colombiana 
or ientando el quehacer de las Instituciones para el logro de 
este propósito. 

Que el ICFES y el CESU . , son Instituciones serias que cumplen 
funciones fundamentales para el mejoramiento de la calidad y 
desarrollo de la Educación Superior. 

AC UE RDA 

!CULO UNICO. - Solicitar al Poder Legislativo y al Gobierno 
el Instituto Colombiano para el Fomento de la 

ucación Superior ICFES y el Consejo Nac ional de Educación 
Perior CESU como organismos promotores del Fomento de Educación 
perior y del mejoramiento de su calidad, fundamentales para el 
sa r rollo nacional. 

COMUNI QUESE Y CUMPIASE 

do en Santafé de Bogotá, a los 5 Sfl. 1~96 

cecilia b . 


	Page 1

